
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 516 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 21 de Maio de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

  
I - Atos do Poder Executivo  

RESOLUÇÃO CMDCA N.º 01/2015  
 

Dispõe sobre a aprovação do “Plano Decenal 
Municipal de Atendimento Socioeducativo 
2014/2023” . 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente (CMDCA), no uso de suas atribuições legais: 
 
Considerando a deliberação da plenária sobre a pauta 
apresentada e discutida em reunião extraordinária realizada no 
dia 12 de novembro de 2014, RESOLVE: 
 
Artigo 1°  - Aprovar o Plano Decenal Municipal de Atendimento 
Socieducativo 2014/2023; 
 
Artigo 2°  - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 15 de Dezembro de 2014. 
 

Ozéias Pinto de Godoy 
Presidente do CMDCA 

RESOLUÇÃO CMDCA N.º 02/2015  
 

Dispõe sobre a aprovação do “Plano Municipal 
de Ação do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente.” 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente (CMDCA), no uso de suas atribuições legais: 
 
Considerando a deliberação da plenária sobre a pauta 
apresentada e discutida em reunião extraordinária realizada no 
dia 23 de fevereiro de 2015, RESOLVE: 
 
Artigo 1°  - Aprovar o Plano Municipal de Ação do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 
Artigo 2°  - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 23 de Fevereiro de 2015. 
 

Ozéias Pinto de Godoy 
Presidente do CMDCA 

RESOLUÇÃO CMDCA N.º 03/2015  
 

Nomeia membros da Comissão Eleitoral de 

Eleição e Posse dos Conselhos Tutelares dos 

Direitos da Criança e do Adolescente. 

 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (CMDCA) de Nova Santa Bárbara,no uso de suas 

atribuições legais: 

 

Considerando a deliberação da plenária sobre a pauta 

apresentada e discutida em reunião extraordinária realizada no 

dia 17 de março de 2015, RESOLVE: 

 

Artigo 1°  - Nomear os membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente que irão compor a 

comissão eleitoral de eleição e posse dos Conselhos Tutelares 

do município, sendo nomeados 06 (seis)  conselheiros(as), 

obedecendo a paridade, conforme discriminação abaixo: 

 
01. Amadeu Porfírio dos Santos 
02. Mônica Cristina Ribeiro 
03. Sylmara Bontorim 
04. Cirso Teixeira 
05. Izaura Ferreira da Cruz 
06. Mauro Rodrigues de Oliveira 
 

Artigo 2°  - A comissão terá a responsabilidade de conduzir 
todo processo eleitoral, até a posse dos Conselheiros (as) 
Tutelares eleitos. 
 
Artigo 3°  - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Março de 2015. 
 

Ozéias Pinto de Godoy 
Presidente do CMDCA 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 516/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

RELAÇÃO  DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA 
ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2015 DE  

NOVA SANTA BÁRBARA 
 

Quantidade  Candidatos  
01 Amanda Larissa Nocko Santos Nogueira 
02 José Aparecido dos Santos 
03 Jesuína dos Santos 
04 Jeferson Alexandre Rodrigues 
05 Sheila da Silva Santana 
06 José Jesus de Oliveira 
07 Yasmim Dalla Costa 
08 Luiz Gabriel Bittencourt 
09 Viviane Inácio 
10 Crystian Diego Silvestre Branco 
11 Lígia Bárbara Meira Santana 
12 Elizabeth Tosti 
13 Elizabethe Cristina Bertuci 
14 Patricia Pereira dos Santos 
15 Lourival Vitor dos Santos 

 

Nova Santa Bárbara, 19 de maio de 2015. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder Legislativo  

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

          


		2015-05-21T11:07:08-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




